
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 117/2022; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022 
 

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preço, com validade de 12 

meses, para contratação de pessoa jurídica, visando o fornecimento parcelado de Material 

de Limpeza e Descartáveis para o uso nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino 

da Vitória de Santo Antão - PE, conforme especificações e quantidades discriminadas no 

Termo de Referência, observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 

8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta 

licitação a Formação de Registro de Preço, com validade de 12 meses, para contratação de 

pessoa jurídica, visando o fornecimento parcelado de Material de Limpeza e Descartáveis para 

o uso nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino da Vitória de Santo Antão - PE, 

conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência, Observando-se as 

cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas 
alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 

Empresa:  

• DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI, CNPJ 
Nº 18.309.569/0001-07, localizada na Rua Frei Caneca, 347, E Anexo B, Centro, São 
Lourenço da Mata/PE, CEP: 54.735-796 - Valor R$  153.582,40 (cento e cinquenta e três 
mil e quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos),  

• UNICA SANEANTES LTDA, CNPJ N° 43.392.983/0001-61, localizada na Rua FREI 
CANECA, n° 11, ENGENHO MARANGUAPE, PAULISTA/PE, CEP: 53.423-623 – Valor R$ 
10.581,00 (dez mil e quinhentos e oitenta e um reais),  

• BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ N° 32.793.363/0001-18, 
localizado na R RAMIRO COSTA, n° 156, PRADO, RECIFE/PE, CEP: 50.630-430 – Valor 
R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). 

 
Vitória de Santo Antão-PE, 11 de janeiro de 2023. 
 

  

 

 

______________________________ 
AMARO GOMES TAVARES NETO 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

